De significandâ Horâ operis Dei.

Nuncianda Hora operis Dei , die nocturna que sit cura Abbatis , ut ipse nunciet aut tali sollicito Fratris injungat hanc curam , ut omnia Horis competentibus compleantur. Psalmos autem vel antiphonas post Abbatem ordine suo , quibus jussum fuerit , imponant. Cantare autem aut legere non presumat , nisi qui potest ipsum Officium implere (1) , ut edificantur audientes. Quod cum humilitate , & gravitate , & tremore faciat , & cuius jusserit Abbas.

(1) Subauditur ita.

C A P U T X L V I I I .

De opere manuum quotidiano.

Otiositas inimica est animæ. Et ideo certis temporibus occupari debent Fratres in labore manuum ; certis iterum horis in lectione divinâ. Ideoque hac dispositione credimus utraque tempora ordinari ; id est , ut à Paschâ usque ad Calendas Octobris manè exeuntes , à primâ usque ad horam penultimate quartam laborent quod necessarium fuerit. Ab horâ autem quartâ usque ad horam quasi sextam lectioni vacent.

Post Sextam autem surgentes à mensâ (1) , pausent in lectis suis cum omni silentio : aut forte qui voluerit legere , sibi sic legat , ut alium non inquietet. Et agatur Nona temporis , mediante octavâ horâ ; & iterum quod faciendum est operentur usque ad vesperum ,

Recumbarunt.

Si autem necessitas loci aut paupertas exegerit, ut ad fruges colligendas per se occupentur, non contristentur; quia tunc verè Monachi sunt, si labore manuum suarum vivunt, sicut & Patres nostri & Apostoli. Omnia tamen mensuratè fiant propter pusillanimes.

A Calendis autem Octobris usque ad caput Quadragesimæ, usque ad horam secundam plenam lectioni vacent: horâ secundâ agatur Tertia; & usque ad Nonam omnes in opus suum laborent quod eis injungitur. Facto autem primo signo horæ Nonæ, disjungant se ab opere suo singuli; & sint parati dum secundum signum pulsaverit. Post refectionem autem vacent lectio[n]ibus suis aut psalmis.

In Quadragesimæ verò diebus; à manè usque ad tertiam plenam, vacent lectionibus suis, & usque ad decimam horam plenam operentur quod eis injungitur. In quibus diebus Quadragesimæ accipiant omnes singulos codices de Bibliothecâ, quos per ordinem ex integro legant: qui codices in capite Quadragesimæ dandi sunt. Ante omnia sanè deputentur unus aut duo Seniores, qui circumstant Monasterium horis quibus vacant Fratres lectioni; & videant ne forte inveniatur Frater accidiosus, qui vacat otio aut fabulis, & non est intentus lectioni; & non solum sibi inutilis est, sed etiam alios extollit (2). Hic talis si (quod absit) repertus fuerit, corripatur semel & secundò; si non emendaverit, correptioni regulari subjaceat taliter, ut cæteri metum habeant. Neque Frater ad Fratrem jungatur (3) horis incompetentibus.